
cÉDULA DE NOTIFICACIÓN POR ESTRADOS

JUICIO PARA LA PROTECCIÓN DE LOS
DERECHOS POLíTICO- ELECTORALES
DEL CIUDADANO

EXPEDIENTE: TEEH-JDC-1 B0/2024

PROMOVENTE: LUIS EDUARDO DURÁN
LAGUNA

AUTORIDAD RESPONSABLE: CONSEJO
GENERAL DEL INSTITUTO ESTATAL
ELECTORAL DE HIDALGO

Pachuca de Soto, Hidalgo, a siete de mayo del dos mil veinticuatro, con fundamento

en los artículos 372,374,375,376 inciso b, segundo pánafoy 377 del Código Electoral

del Estado de Hidalgo; 29 de la Ley Orgánica del Tribunal Electoral del Estado de

Hidalgo 74 y 75 del Reglamento lnterno del Tribunal Electoral del Estado de Hidalgo y

en cumplimiento a lo ordenado en el acuerdo emitido por la Magistrada del Tribunal

Electoral del Estado de Hidalgo, Rosa Amparo Martínez Lechuga, de fecha seis

de mayo del presente año, en el expediente al rubro citado, el actuario hace constar

que siendo las ocho horas con treinta minutos del día en que se actúa, se NOTIFICA

a LAS PARTES Y DEMÁS PERSONAS INTERESADAS, en eI pTesente Juicio, a

través de cédula que se fija en los ESTRADOS FíSICOS Y ELECTRÓNICOS de este

H. Tribunal Electoral del Estado de Hidalgo, anexando cedula de notificación y copia

simple del acuerdo. DOY FE

g.l:l-E('
5

ti
ACTUA

LIC. WI S

A.C'I'IIARIA



ECTO
RtsLINAL

TEEH-JDC.I 80/2024

Pochuco de Solo, Hidolgo, o ó seis de moyo de 2Q24 dos mil veinticuotrot.

Se do cuento del escrito de contestoción y onexos, signodo por Miguel

Moisés Gonzólez Boutisto, con fecho de recepción ó seis de moyo, en lo Oficiolío

de Portes de este Órgono Jurisdiccionol, constonte de 20 veinte fojos.

Visto lo cuento que ontecede, con fundomento en lo dispuesto por los

orlículos l, 2 oportodo A, frocciones ll, lV, Vll y Vlll, 35 frocción ll, I I ó, frocción lV,

incisos c), numerol 7, l) de lo Constitución Político de los Estodos Unidos

Mexiconos; 24 frocción lV y 99 inciso C), frocción ll de lo Constitución Político del

Estodo de Hidolgo; frocción 1,321 , 343,344,345,34ó frocción lV, 348, 349, 350,

351, 352, 355, 362, 3ó3, 3ó4, 372 ol 379, 433, 434 y 435 del Código Electorol del

Estodo de Hidolgo; y l, 21 , 28 frocción I y V, del 95 ol I 00 del Reglomento lnterno

del Tribunol Electorol del Estodo de Hidolgo; SE ACUERDA:

PRIMERO. Téngonse por recibidos los documentos de cuenlo y ogréguense

o los presentes outos.

SEGUNDO. Téngose por hechos los monifestociones de Miguel Moisés

Gonzólez Boutisto, en torno o lo vislo efectuodo medionte Acuerdo de fecho 3

tres de moyo, los cuóles serón volorodos en el momento procesol oportuno.

IERCERO. Se ordeno obri¡ inslrucción en el presente juicio ciudodono poro

su debido sustoncioción.

CUARIO. Se tienen por ofrecidos los pruebos presentodos por los portes,

mismos que se odmilen poro su voloroción en el momento procesol oportuno;

señolondo que los documentoles se tienen por desohogodos por su propio y

especiol noturolezo.

QUINTO. Todo vez que el promovente ofrece uno ligo web se ordeno el

desohogo de lo mismo poro lo certificoción correspondiente por porte de lo

Secretorío de Estudio y Proyecto que correspondo.

I lodor lot lechor de oquí en odelonle conerponden ol oño dot mll yelnllcuoto. lolvo que re oclofe lo conto o.

flE}

1



TEEH-JDC-180/2024

SEXTO. Notifíquese o los s el presente proveído conforme o derecho

correspondoz y cúmp lose.

Así lo ocordó y o gistrodo del Tribunol Elecforol del Estodo de

Hidolgo Roso Ampo

como Secrelorio de

do fe.

o L hugo, en su colidod nstructoro octuondo

ud o Antonio Pérez o quien ouienlico y

,

'Conlorme o lo esloblecldo en los ortículot 372 ol 379 del Códlgo Eleclorol del E.todo de H¡dolgo.

I
I

\


